

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand på äldreboende.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Ronnie Lindberg, räddningstjänsten.

OBJEKTET

Byggnaden är ett äldreboende, uppfört 1999, med ett källarplan/suterränplan, tre våningsplan med lägenheter för äldre och ett vindsplan. Lägenheterna förbinds av korridorer och på varje plan finns samvaroutrymmen. Byggnadens brandtekniska klass är Br1. Byggnaden är utrustad med automatiskt brandlarm och sprinkler i korridorer och samvaroutrymmen. Lägenheten där branden startade har ett rum och ett badrum och är på 37 kvm. Den enda möblering som fanns vid brandtillfället var en säng av den typ som finns på vårdanläggningar och ett dylikt sängbord. Väggar och bjälklag består i huvudsak av betong, förutom en vägg där ytskiktet består av gipsskivor.

HÄNDELSEN

Larmet inkom till räddningstjänsten som automatiskt brandlarm. Samtidigt med utlarmningen inkom kompletterande uppgifter om att det var en konstaterad brand i en säng. På väg dit kom ytterligare information om att personalen hade lyckats släcka branden, men att det var rökfyllt i lägenheten. När larmet utlöstes så kontrollerade personalen på larmutrustningen var larmet kom ifrån. Därefter tog sig två kvinnor ur personalen snabbt till den aktuella lägenheten. Utanför lägenheten så mötte de mannen som bodde där. Han kom rullande i sin rullstol och han talade om för personalen att ”nu var det gjort” och att det nästa gång skulle bli värre. Kvinnorna tog sig in i lägenheten och såg direkt att det brann i sängen. De slet ned sängkläderna på golvet och släckte genom att stampa på sängkläderna. De tog också en handduk och kvävde branden i madrassen. Vid räddningstjänstens framkomst var branden släckt och dörren till lägenheten stängd. I korridoren utanför lägenheten fanns lite rök så räddningstjänstens insats begränsades till att kontrollera skadorna och ventilerade ut röken.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökning genomfördes direkt i samband med branden. Det finns inga synliga skador i korridoren utanför lägenheten, endast lite röklukt. I lägenheten finns inte heller några synliga skador förutom i sängen. Där finns en brandskada i kanten på madrassen, ungefär i mitten i madrassens längdriktning. Skadan är cirka 15x20 cm och ett par centimeter djup. Det finns även skador på bäddmadrassen och sängkläderna som fortfarande låg på golvet

SLUTSATSER ERFARENHETER SPRIDNINGSRISK

Branden har orsakats av att mannen uppsåtligen tänt eld på madrassen i sitt rum. Han hade precis flyttat dit (han hade varit där cirka två timmar) och han hade uttryckt att han ville därifrån. Mannen var rökare och hade tillgång till tändstickor, något han i framtiden inte kommer att ha. Lägenheten var omöblerad förutom sängen så det var ingen risk för brandspridning, dock så hade rökutvecklingen kunnat innebära en risk för hälsan hos övriga boende och hos personalen. Eftersom byggnaden var utrustad med automatiskt brandlarm så fick både personal på plats och räddningstjänsten ett tidigt larm. Personalens korrekta handlande gjorde att skadorna blev små.